
Broschüre +++SMART (HOME) WOHNEN- LUXUS PUR IM SCHÖNEN SOLINGEN- INKL: EBK, LOGGIA BALKON UND EDLER AUSSTATTUNG+++

EXPOSÉ

+++SMART (HOME) WOHNEN- LUXUS PUR IM SCHÖNEN SOLINGEN-

INKL: EBK, LOGGIA BALKON UND EDLER AUSSTATTUNG+++

ECKDATEN

Objektart: Etagenwohnung

Adresse: 42651 Solingen / Papiermühle

Baujahr: 1920

Zimmerzahl: 3,5

Wohnfläche (ca.): 95 m²

Nutzfläche (ca.): 36 m²

Etage: 1

Anzahl Etagen: 1

Balkon: ja  ©
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Eckdaten

> Etagenwohnung

> Solingen / Papiermühle

> 3,5 Zimmer

> 95 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 522

Objekteckdaten:

Objektart Etagenwohnung

Adresse 42651 Solingen / Papiermühle

Baujahr 1920

Zimmerzahl 3,5

Wohnfläche (ca.) 95 m²

Nutzfläche (ca.) 36 m²

Etage 1

Anzahl Etagen 1

Balkon ja

Dachform Satteldach

Bauweise Massiv

Garage ja

Anzahl Stellplätze 1

Stellplatzarten Garage, Freiplatz

Energieausweis Verbrauchsausweis

Wesentlicher Energieträger GAS

Energieverbrauchskennwert 164 kWh / (m²*a)

Energieausweis gültig bis 2024-04-30

Energieausweis Jahrgang vor 1.5.2014

Energieverbrauch für Warmwasser enthalten ja

Energieausweis Baujahr 2018

Energieausweis Gebäudeart Wohngebäude

Unterkellert ja

WG-geeignet ja

Räume veränderbar ja

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Küche offene Einbauküche

Bodenbelag Fliesen

Heizung Etagenheizung, Fußbodenheizung

Befeuerung Gas

Wasch- / Trockenraum ja

Ausstattung GEHOBEN

Fahrradraum ja

Ausbaustufe Schluesselfertigmitkeller

Dachboden ja

Kabelkanäle ja

Kabel / Sat-TV ja

Zustand teil / vollrenoviert

bezugsfrei ab ab sofort
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Eckdaten

> Etagenwohnung

> Solingen / Papiermühle

> 3,5 Zimmer

> 95 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 522

Objektbeschreibung:

DAS FINDEN SIE GANZ SELTEN!! Eine kernsanierte, auf einem sehr

hohem technischen Niveau ausgestattete Wohnung im 1. OG eines

attraktiven Altbaus.

Mit 3 Zimmern, KDB auf 95 Quadratmetern. Der Zustand der Wohnung

mit originalen Stuckdecken ist neuwertigt. Das sind die Highlights der

Wohnung:

 - modernes Bad mit bodentiefer Dusche und Fenster 

- original alte Stuckdecken in den Wohnzimmern

- Erneuert wurde die komplette Hauselektrik bis in den Keller sowie alle

Wasserzu- / Ableitungen.

- Kaminofenanschlußmöglichkeit im Wohnzimmer 

- neue Gas-Etagenheizung im Jahre 2018 (Brennwert-Technik)

- Wohnküche 

- 1 Garage mit Elektrotor plus 1 Stellplatz 

- 2 Balkone 

- 1 großer Kelleraum plus einem kleinen Keller

- Stellgelegenheit für Waschmaschine und Trockner in einem nahen

Raum im Treppenhaus 

- Dachsanierung in 8/2011

Ausstattung:

- gehobene Einbauküche;

- Bodenbeläge: Küche Fliesen

- Wohnzimmer, Kinderzimmer und Schlafzimmer sind mit hochwertigem

Klickvinyl ausgestattet;

- Bad und Flur: hochwertige, schwarz glänzende Fliesen im Großformat

60x60 cm;

- 1 Balkon vom Schlafzimmer begehbar ( kleiner Balkon / Loggia);

- 1 Balkon von der Wohnküche aus begehbar (größere Balkon);

- Badezimmer: Hänge-WC, ebenerdige Dusche mit Glasduschabtrennung

und Duschpanel;

- Badarmaturen von Grohe sowie Mobiliar passend zum Fliesenfarbton;

- ein Schalter am Eingang, der den kompletten Strom in der Wohnung, bis

auf den Kühlschrank, abschaltet;

- Deckenspots in Flur, Küche, Bad und Wohnzimmer;

- Türen und Türrahmen original - zwischen Schlaf- und Kinderzimmer die

original zweiflügelige Schiebetür aus Holz;

- im Schlaf- und Kinderzimmer der original Stuck an den Decken und über

den Türen;

- eigene Gasetagenheizung mit Fußbodenheizung in der kompletten

Wohneinheit (APP-Steuerung / SMART-HOME);

- Rolläden an allen Fenstern mit Schaltern oder APP-steuerbar;

- alle Beleuchtungen sind auch in das SMART HOME Center integriert u.

lassen sich per APP steuern;

- 1 Garage mit elektrischem Tor. Neber der Garage ist noch ein Stellplatz

der auch zu der WE gehört;

- 2 Kellerräume gehören zur WE;

- 1 Raum auf dem Dachboden gehört auch zur WE.

-Auf halber Treppe im Hausflur befindet sich der Waschmaschinen und
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